
COMUNE DI MODENA
SETTORE SERVIZI SOCIALI, SANITARI E PER L'INTEGRAZIONE  

*********

DETERMINAZIONE n. 3047/2024 del 15/11/2024 

Proposta n. 4290/2024  
Esecutiva dal 15/11/2024

Protocollo n. 443453 del 15/11/2024

OGGETTO:  CENTRO  DIURNO  PER  ANZIANI  "GHIRLANDINA"  NOMINA NUOVO 
COORDINATORE - DGR 564/2000. 

Allegati: 

Visti: 

Determinazione n. 3047 del 15/11/2024

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE
SETTORE SERVIZI SOCIALI, SANITARI E PER L'INTEGRAZIONE

 Dott.ssa Annalisa Righi

Numero determina: 3047/2024
del 15/11/2024

OGGETTO: CENTRO DIURNO PER ANZIANI "GHIRLANDINA" NOMINA NUOVO 
COORDINATORE - DGR 564/2000.

LA DIRIGENTE

Premesso:

-  che  con  deliberazioni  del  Consiglio  comunale  n.  89  del  14.12.2023  e  n.  94  del  21.12.2023, 
entrambe immediatamente eseguibili, sono stati approvati rispettivamente la nota di aggiornamento 
al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 e il Bilancio di Previsione 2024-2026;

-  che  con  deliberazioni  della  Giunta  comunale  n.  773  e  n.  774  del  28.12.2023,  entrambe 
immediatamente  eseguibili,  sono stati  approvati  rispettivamente  il  Piano Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (PIAO) 2024-2026, nel  cui  allegato A sono indicati  gli  obiettivi  e le attività di  
performance  dei  Settori,  e  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2024-2026,  con  il  quale  sono  state 
assegnate  ai  dirigenti  titolari  dei  Centri  di  Responsabilità  le  dotazioni  economico-finanziarie 
necessarie alla realizzazione degli obiettivi e delle attività definiti nel PIAO;

Vista la determinazione dirigenziale:

- n.  180 del 12/02/2020 ad oggetto: “Deliberazione Giunta Regionale n. 564/2000 e ss.mm.ii  -  
cambio coordinatore per il centro diurno per anziani "Ghirlandina" - revoca dd prot. 97636/2014” 
con la quale è stato nominato un nuovo coordinatore del Centro diurno Ghirlandina sito a Modena 
in Via Ragazzi del 99 n. 75/A 1° piano, gestito da Cometa 99 Cooperativa Sociale con sede a 
Modena in Via Giardini 466,– CF. e P. IVA 02561780368;

Vista la nota del 5/11/2024 pervenuta via pec ed acquisita al protocollo dell'Ente con il n. 
427953, con la quale il Legale Rappresentante di Cometa 99, Cooperativa Sociale con sede in Via  
Giardini n. 466 a Modena  CF. e P. IVA 02561780368, ha comunicato il nominativo della nuova 
Coordinatrice del Centro Diurno per anziani “Ghirlandina”;

Considerato che, a partire dal 12/11/2012 le autorizzazione al funzionamento delle strutture 
di cui alle Direttive Regionali n. 564/2000 e 1904/2011, vengono rilasciate con atto del Dirigente 
Responsabile di Settore;

Verificata,  nell'ambito  dell'istruttoria  tecnica,  la  congruità  e  sussistenza  dei  requisiti 

copia informatica per consultazione



autorizzativi previsti dalla normativa regionale DGR n. 1904/2011 che regola la materia;

Dato atto che, a seguito di opportuna verifica ai sensi della Legge 190/2012, non sussistono 
relazioni  parentela  o  affinità  tra  i  titolari,  gli  amministratori  e/o  legali  rappresentanti,  soci  e  
dipendenti  con  poteri  decisionali  dell'impresa/cooperativa  e  il  Dirigente  dipendente 
dell'amministrazione responsabile del presente procedimento, e quindi risulta l'assenza di qualsiasi 
conflitto di interessi;

 Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto ed il Regolamento di Contabilità;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D.Lgs 267/2000;
  

 D E T E R M I N A
 

 per le ragioni espresse in premessa e chi qui si intendono integralmente richiamate:

1. di prendere atto la Sig.ra Barbieri Cristina è stata nominata Coordinatrice del Centro Diurno per 
anziani  “Ghirlandina”,  ubicato  in  Via  Ragazzi  del  99 n.  75/A,  1°  piano,  a  Modena,  gestito  da 
Cometa 99 Cooperativa Sociale  CF.  e  P.  IVA 02561780368 con sede in  Via Giardini  n.  466 a 
Modena CF. e P. IVA 02561780368;

2. di autorizzare al funzionamento, ai sensi della DGR n. 564/2000 e ss. mm.ii, il Centro Diurno per  
per anziani “Ghirlandina”con sede a Modena in Via Ragazzi del 99 n. 75/a 1° piano, gestito da 
Cometa  99  Cooperativa  Sociale  con  sede  in  Via  Giardini  n.  466  a  Modena,  CF.  e  P.  IVA 
02561780368, riportando qui di seguito i nuovi elementi specifici come previsto al punto 6.3 della 
DGR. n. 564/2000;

DENOMINAZIONE SOGGETTO GESTORE: COMETA 99 Cooperativa Sociale;
SEDE LEGALE: Via Giardini n. 466, Modena;
DENOMINAZIONE STRUTTURA: Centro Diurno per anziani “Ghirlandina”;
UBICAZIONE: Via Ragazzi del 99, primo piano, Modena;
TIPOLOGIA DI STUTTURA: Centro Diurno per Anziani non autosufficienti;
CAPACITA' RICETTIVA AUTORIZZATA: 16 posti;
NOMINATIVO COORDINATORE RESPONSABILE: Barbieri Cristina;

3. di dare atto che:
- il presente provvedimento sarà inviato al legale rappresentante del soggetto gestore;
- verrà inoltrata la prevista comunicazione all'Azienda USL per l'aggiornamento dell'anagrafe;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.Viste le determinazioni dirigenziali:

Modena, lì 15/11/2024
   La Dirigente Responsabile

           
                                                                              RIGHI ANNALISA

        (Sottoscritto digitalmente ai sensi
     dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)    

 

copia informatica per consultazione


